
Copia 

 

N. 84 del Registro Delibere 

 

Città di Novi Ligure 
Alessandria 

------------ 

Verbale di deliberazione Consiglio Com.le 

 
Oggetto: SURROGAZIONE DEL CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO 

BARBARA GARRONE. 

           
L’anno 2021 addì 7 del mese di Dicembre alle ore 21.05, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e 

relativo ordine del giorno notificato ai singoli Consiglieri, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria 

seduta Pubblica di Prima convocazione. 

 

Fatto l’appello nominale risultano presenti: 

 
Cognome e Nome  Qualifica Presente Cognome e Nome Qualifica   Presente 

 

CABELLA Gian Paolo     Sindaco             SI   

BERTOLI Marco          Consigliere         SI  PEROCCHIO Giacomo      Consigliere         SI   

BARUFFA Luisa          Consigliere         SI  SARACINO Luciano       Consigliere         SI   

GATTI Eleonora         Consigliere         SI  SABBADIN Cristina      Consigliere         SI   

BONVINI Francesco      Consigliere         SI  POLETTO Oscar          Consigliere         SI   

CHESSA Francesca       Consigliere         SI  MULIERE Rocchino       Consigliere         SI   

TEDESCHI Simone        Consigliere         NO  PATELLI Luca           Consigliere         SI   

LOLAICO Alfredo        Consigliere         SI  MORO Stefano           Consigliere         NO   

ZIPPO Lucia            Consigliere         SI    

 
 
Totale presenti 14  Totale assenti 2 
 

 

Assiste il Segretario Generale Sig.  CABELLA Pier Giorgio.  

 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.  POLETTO Oscar e sull’oggetto iscritto 

all’ordine del giorno il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione:

 



CITTÀ DI NOVI LIGURE 
Provincia di Alessandria 

 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale N. 84 in data 07/12/2021 
Ufficio proponente: Segreteria Generale 

Proposta di deliberazione N. 108  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: SURROGAZIONE DEL CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO 

BARBARA GARRONE. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 Sono presenti il Vice Sindaco Accili e gli Assessori Bruno, Franco, Moncalvo e Sisti. 
 
 Il Presidente Poletto dà lettura della proposta di deliberazione per la surrogazione del 
Consigliere dimissionario Barbara Garrone. 
 
 Segue l’intervento del consigliere Patelli al quale risponde il Presidente. 
 
 Si collega il Vice Sindaco Accili . 
 
 Gli interventi sono riportati nel verbale di seduta. 
  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 PRESO ATTO che con nota protocollata al n. 36342 in data 24/11/2021 la sig.ra 
Barbara Garrone ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di consigliere comunale; 
 
 CONSIDERATO che è necessario procedere alla surrogazione del consigliere 
dimissionario al fine di assicurare a questo organo la pienezza del quorum strutturale; 
 
 VISTO l'art. 38 - comma 8 - del T.U. 18/8/2000, n. 267, che dispone che le dimissioni 
dalla carica di consigliere sono irrevocabili, non necessitano di presa d'atto e sono 
immediatamente efficaci; 
 
 VISTO l'art. 45 del T.U. n. 267/2000 predetto in base al quale il seggio che durante il 
mandato amministrativo rimane vacante è attribuito al candidato che nella medesima lista 
segue immediatamente l'ultimo eletto; 
 

DATO ATTO che in base alle risultanze dei verbali delle operazioni dell'Ufficio Centrale 
e dei prospetti dei quozienti allegati il candidato che nella lista n. 8 “Lega Salvini Piemonte” 
segue immediatamente l'ultimo eletto è il sig. Andrea Pelanda con cifra individuale 1397 al 
pari della la sig.ra Barbara Garrone già precedentemente subentrata ai sensi dell’art. 73 del 
D.Lgs. 267/2000 in quanto candidato precedente nell’ordine di lista; 
 
 DATO ATTO che in capo al surrogante non sussistono cause di ineleggibilità o 
incompatibilità previste dalla legge, sulla base della dichiarazione resa dall’interessato ed 
acquisita agli atti; 
 
 VISTO l'allegato parere favorevole esplicitato ai sensi dell'art. 49 - I comma - del T.U. 
n. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa dal responsabile del servizio 
competente; 
 



 DATO ATTO che si prescinde dal parere contabile in quanto la presente deliberazione 
non ha rilevanza ai fini contabili; 
 
 VISTO il provvedimento del Presidente del Consiglio Comunale n. 01 in data  
26/10/2020 recante “Disposizioni temporanee per lo svolgimento delle sedute del Consiglio  
Comunale, della Conferenza dei Capigruppo e delle Commissioni Consiliari - Criteri e  
modalità di svolgimento delle sedute in videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L. n.  
18/2020 (emergenza epidemiologica Covid-19);  
 
 
 Con votazione per appello nominale  dal seguente risultato: 

Presenti  n.      14 
Votanti   n.      14 
Favorevoli  n.      14 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di surrogare il consigliere dimissionario Barbara Garrone con il sig. Andrea PELANDA, 
nato a Valenza il 26 luglio 1976; 

 
2. Di convalidare definitivamente l’elezione a tutti gli effetti del consigliere comunale 

Andrea PELANDA, in quanto il medesimo non versa nelle condizioni di ineleggibilità ed 
incompatibilità previste dalla legge. 

 
 Quindi, su proposta del Presidente, il Consiglio Comunale, con identica votazione, 
dichiara la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - ultimo comma - 
T.U. n.267/2000. 
 
 Si collega il neo consigliere Andrea PELANDA;  pertanto i presenti sono 15. 
 
 
 



C.C. n. 84 

Il processo verbale all’originale  viene come appresso sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE    POLETTO Oscar 

IL SEGRETARIO GENERALE  CABELLA Pier Giorgio 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi dal 04/01/2022 al 

19/01/2022. 

 

Novi Ligure, 04/01/2022 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to CABELLA Pier Giorgio 

 

__________________________________________________________________________  

 

Per copia conforme all’originale: 

    per uso amministrativo. 

    rilasciata al Sig. ………………………..……..…… in carta resa legale. 

     rilasciata al Consigliere Comunale  ………….…………………… per esclusiva memoria personale. 

 

 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

__________________________________________________________________________  

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

 

Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3 T.U. 18/8/2000, n. 267. 

 

 

Novi Ligure, 15/01/2022 

 

       

 


